

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. K-to Organas

Nr. 121 (730) 1949 m. spalio 15 d. Kalna 20 kp.

Lietuvos TSR Ministrų Taryboje

Del leidimo pardavinėti ir mainyti grūdus, miltus, kruopas ir duoną

Ryšium su tuo, kad Lietuvos TSR valstybinis grūdų paruošų 1949 m. planas įvykdytas, Lietuvos TSR Ministrų Taryba nutarė leisti kolūkiams, kolūkiečiams ir individualiniams valstiečiams pardavinėti ir mainyti grūdus, miltus, kruopas ir duoną. (ELTA).

Patriotinis mokytojų krepimasis

Šiandien „Tarybiniam Rokiškyje“ spausdinamas Pandėlio vidurinės mokyklos mokytojų kolektyvo krepimasis į visus Rokiškio apskrities pradinių, septynmečių ir vidurinių mokyklų mokytojus dėl intensyvaus įsijungimo į kolūkių statybą, kolūkių santvarkos propagandą, į kūrybingo ir našaus darbo įsijungimą keliant valstiečių sąmoningumą, plačiai skleidžiant kaimo dirbančiųjų tarpe politines ir mokslines žinias. Pandėliečių mokytojų krepimasis — patriotinis krepimasis, raginantis visus apskrities mokytojus atlikti savo didžiąją patriotinę pareigą — tapti aktyviais kovotojais dėl naujo, socialistinio kaimo, padėti vargin-giesiems ir vidurinėms valstiečiams gausiai burtis į žemės ūkio arteles, padėti tvirtai ir ryžtingai žengti naują, kolektyvinį klestinčią keliu, padėti apskrities partinėms ir tarybinėms organizacijoms, darbo valstiečiams artimiausiu laiku pasiekti visišką kolektyvizacijos orga-kę mūsų apskrityje.

Kovarsko progimnazijos mokytojo P. Didžiariečio raginimo ir neseniai paskelbto biržiečių mokytojų krepimosi paskatinti, mūsų apskrities mokytojai vis labiau ir aktyviau įsijungia į kolūkių statybą, individualių valstiečių tarpe praveda didelę ir veiksmingą kolūkių santvarkos propagandą, savo pravedamą organizacinį ir aiškinamąjį darbą visokeriopai padeda stiprinti žemės ūkio arteles, plėsti jų gamybą, vystyti produktyviąją gyvulininkystę.

Ragelių valstiečių kolūkiečių ir individualių valstiečių tarpe didelį ir pelnytą autoritetą įsigijo vietinės septynmetės mokyklos mokytojas drg. Vilyš. Šis mokytojas — aktyvus kovotojas dėl naujo kaimo. Savo darbu mokytojas Vilyš daug prisidėjo prie „Didėjos“ kolūkių organizavimo. Apylinkės valstiečių tarpe mokytojas patriotas drg. Vilyš sistemingai rengdavo turiningus ir įtikinančius pranešimus apie kolūkių santvarkos gyvybingumą, pranašumą, pravedavo savo pasikalbėjimuose įtikinančius ir ryškius palyginimus tarp darbo valstiečio, gyvenančio socializmo šalyje, laimingo, pasiturinčio gyvenimo, ir valstiečio, gyvenančio

kapitalistinėse šalyse, skurdaus, sunkaus gyvenimo. Drg. Vilyš tapo valstiečių partinės organizacijos padėjėju pravedant kaimo masinį — politinį darbą, vystant kolūkių statybą. Pastaruoju metu drg. Vilyš drauge su kolūkiečiais sėkmingai kovoja dėl „Didėjos“ kolūkio stiprinimo, praveda kolūkiečių komunistinio auklėjimo darbą, kelia jų socialistinį sąmoningumą. Kolūkiečiai mokytoją Vilyš gerbia, tiki jo žodžiais.

Visą savo energiją skiria kolūkiniam kaimui Obelių valstiečių mokytojai Kiselevičius, Glam-baitė, Žlobiškiu apylinkės mokytojas Mačiekus, Pandėlio valstiečių mokytojai Prancūnas, Gaška, Prascienius ir dešimtys knų.

Nors daugelis apskrities pradinių ir vidurinių mokyklų mokytojų kolūkių statybos darbe nuveikė didelį darbą, aktyviai prisidėjo prie žemės ūkio artelių organizavimo ir jų stiprinimo organizacinio — ūkinio atžvilgiais, individualių valstiečių tarpe praveddami veiksmingą kolūkių santvarkos propagandą, bet pasiekimai apskrities kolūkių statyboje būtų dar didesni, jei visi apskrities mokytojai būtų aktyviai įsijungę į šį kilnų darbą. Južintų valstiečių atsilieka kolūkių statyboje. Tačiau vietiniai mokytojai nepakankamai valstiečių tarpe praveda kolūkių santvarkos propagandą, silpnai padeda jiems gausiai burtis į žemės ūkio arteles. „Paryžiaus Komunos“ kolūkis yra beveik greta Južintų septynmetės mokyklos, tačiau mokytojai šiame kolūkyje — reti svečiai, kolūkiečiai retai girdi čia mokytojų žodį.

Pandėliečių mokytojų patriotinis krepimasis privalo rasti platų atgarsį ir kuo karščiausiai pritarimą mūsų apskrities mokytojų tarpe. Mokytojai savo susirinkimuose turi šį krepimąsi apsvarstyti, jį paremti ir numatyti konkrečias veiksmingas priemones, būdus tapti aktyviais kovotojais dėl naujo, socialistinio kaimo.

Atiduoti visas savo jėgas, žinias, energiją kovai dėl kolūkių santvarkos pergalės mūsų apskrityje artimiausiu laiku — kiekvieno mokytojo didi patriotinė pareiga.

ponui Vilniui Rikiui

Vokietijos demokratinės respublikos vyriausybės ministrui pirmininkui ponui Oto Grotevoliniui

Leiskite pasveikinti Jus ir Jūsų asmenyje vokiečių tautą su Vokietijos demokratinės respublikos sukūrimu ir išrinkimu pirmojo — Vokietijos demokratinės respublikos prezidentu ir antrojo — ministru pirmininku.

Vokietijos demokratinės taikingos respublikos sukūrimas yra postūko punktas Europos istorijoje. Negali būti abejonės, kad taikingos demokratinės Vokietijos gyvavimas greta su taikingos Tarybų Sąjungos gyvavimu pašalina naujų karų Europoje galimybę, padaro galą kraujo praliejimams Europoje ir padaro negalimą Europos šalių pavergimą iš pasaulio imperialistų pusės.

Paskutiniojo karo patyrimas parodė, kad didžiausias aukas šiame kare patyrė Vokietijos ir Tarybų Sąjungos tautos, kad šios dvi tautos turi didžiausias potencijas Europoje pasaulinės reikšmės didelėms akcijoms įvykdyti. Jeigu šios dvi tautos parodys pasiryžimą kovoti dėl

taikos su tokiu pat savo jėgų įtempimu, su kokiu jos vedė karą, tai taiką Europoje galima laikyti užtikrinta.

Tokiu būdu, padėdami pamatą vieningai demokratinėi ir taikingai Vokietijai, Jūs kartu darote didelį darbą visai Europai, užtikrindami jai tvirtą taiką.

Galite neabejoti, kad žengdami šiuo keliu ir stiprindami taikos reikalą, Jūs sutikssite didį pritarimą ir aktyvią paramą visų pasaulio tautų, tame tarpe amerikiečių, anglų, prancūzų, lenkų, čekoslovakų, italų tautų, nekaltant jau apie taikingą tarybinę liaudį.

Linkiu Jums pasisekimo šiame naujame, šlovingame kelyje.

Tegyvuoją vieningą, nepriklausomą, demokratinę, taikingą Vokietiją!

J. STALINAS

1949 m. spalio mėn. 13 d.

Sekti patriotiniu mokytojų - pandėliečių krepimusi!

Pandėlio vidurinės mokyklos mokytojų kolektyvo KREIPIMASIS į visus Rokiškio apskrities pradinių, septynmečių ir vidurinių mokyklų mokytojus

Lietuvos Komunistų partijos (bolševikų) VI-jo suvažiavimo istoriniai nutarimai mobilizavo visą Tarybų Lietuvos liaudį gatulinei kolūkių santvarkos pergalėi mūsų respublikoje pasiekti. Mūsų respublikos darbo valstiečiai, šlovingosios bolševikų partijos vadovaujami, sėkmingai vykdo šiuos istorinius uždavinius, gausiai burtasi į žemės ūkio arteles, aktyviai kovoja dėl naujo, socialistinio kaimo.

Drauge su visais Tarybų Lietuvos darbo valstiečiais į kolektyvinių ūkių statybą aktyviai įsijungę ir mūsų apskrities darbo valstiečiai ir, ryžtingai bei tvirtai pasukę kolektyviniu keliu, užtikrina sau laimingą, pasiturintį ir kultūringą gyvenimą.

Drauge su visais Tarybų Lietuvos darbo valstiečiais į kolektyvinių ūkių statybą aktyviai įsijungę ir mūsų apskrities darbo valstiečiai ir, ryžtingai bei tvirtai pasukę kolektyviniu keliu, užtikrina sau laimingą, pasiturintį ir kultūringą gyvenimą.

Drauge su visais Tarybų Lietuvos darbo valstiečiais į kolektyvinių ūkių statybą aktyviai įsijungę ir mūsų apskrities darbo valstiečiai ir, ryžtingai bei tvirtai pasukę kolektyviniu keliu, užtikrina sau laimingą, pasiturintį ir kultūringą gyvenimą.

Kolektyvinių ūkių propagavime ir jų statyboje partinėms organizacijoms daug gali ir privalo padėti tarybiniai mokytojai. Kiekvieno mokytojo didi patriotinė pareiga — tapti aktyviu kolūkių santvarkos propagandininku, prisidėti prie žemės ūkio artelių statybos ir jų stiprinimo.

Mes, Pandėlio vidurinės mokyklos mokytojai, vykdydami LKP(b) VI-jo suvažiavimo istorinius nutarimus, išnagrinėję mokytojo Didžiariečio laišką ir Biržų apskrities mokytojų — komjaunuolių ir mokytojų aktyvo krepimąsi į visus Tarybų Lietuvos mokytojus, entuziastingai palaikome jame patriotinę iniciatyvą, pasižadame tapti aktyviais kovotojais dėl socialistinio kaimo, aktyviai dalyvauti kolūkių statyboje ir įsipareigojame:

1. Organizuoti Pandėlio valstiečiųjų platų aiškinamąjį darbą, nukreiptą į tolesnį kolūkių statybos išplėtimą, jų organizacinį bei ūkinį stiprinimą.

Organizuoti valstiečių kolūkiuose politinio — mokslinio turinio paskaitas, įtraukiant į šį skrities kaimo artimiausiu laiku

Krepimasis apsvarstytas ir priimtas Pandėlio vidurinės mokyklos mokytojų pasitarime

Tarybų Lietuvoje

PASITARIMAS GYVULININKYSTĖS KLAUSIMAIS

PANEVĖŽYS, spalio mėn. 12 d. (ELTA). Įvyko kolūkių pirmininkų, gyvulininkystės fermų vedėjų, valstiečių vykdomųjų komitetų pirmininkų ir žemės ūkio specialistų pasitarimas, skirtas pravedamam gyvulininkystės mėnesiui apskrities kolūkiuose. Pranešimą padarė apskrities vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Ramanauskas.

Pranešėjas nurodė, kad kolektyviniai ūkiai įsijungę į gyvulininkystės mėnesį. Dešimtys žemės ūkio artelių, kaip, pav., „Pirmyn“, „Pirmūnas“, „Keliu į komunizmą“ ir kt., gyvulių skaičiumi pasiekė 1950 metais užplanuotą lygį. Jų gume tu pradžioje apskrities kolūkiuose buvo tikta 622 arkliai, 302 stambieji raguočiai ir 96 kiaulės, tai dabar kolūkių fermose yra 5.550 arklių, 2.409 stambieji raguočiai, 1.319 kiaulių, 1.243 avys ir 2.446 paukščiai. Daugelis žemės ūkio artelių turi po 4 gyvulininkystės fermas.

Po pranešimo išsivystė gyvos diskusijos. Kalbėjusieji kolūkių pirmininkai ir gyvulininkystės fermų vedėjai papasakojo, kaip jų žemės ūkio artelės rengiasi žiemai, kaip vykdo mėnesio programą.

Pabalgoje apskrities vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Ramanauskas apskrities darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto ir Lietuvos KP(b) apskrities komiteto vardu įteikė „Pirmyn“ žemės ūkio artelės pirmintinkui drg. Chmeliauskiui pereinamą Raudonąją vėliavą už sėkmingą žemės ūkio darbų planų įvykdymą ir kolūkių organizacinį — ūkinį sustiprinimą.

NAUJIEJI MOKSLO METAI KOLŪKIŲ KADRŲ MOKYKLOJE

RIEŠĖ, (Vilniaus apskritis), spalio mėn. 12 d. (ELTA). Vėrikų vadovaujančių kolūkių kadru 2 metų mokykloje prasidėjo mokslo metai. Mokyti pradėjo pirmoji kolūkiečių grupė, susidedanti iš 25 žmonių.

Mokykla gerai pasirėngė naujems mokslo metams. Išplėstos patalpos, atremontuotos klasės ir bendrabutis. Naujais įrengimais papildyti moksliniai kabinetai ir pagalbinis akis, padidėjo biblioteka.

